
 

PA\539089CS.doc  PE 346.907 

CS CS 

EVROPSKÝ PARLAMENT 
2004 2009 

Výbor pro rozvoj 

PROZATÍMNÍ ZNĚNÍ 
2004/0070(CNS) 

 

5. srpna 2004 

NÁVRH STANOVISKA 
Výboru pro rozvoj 

pro Výbor pro rybolov 

k návrhu nařízení Rady o uzavření protokolu, který pro období od 1. ledna 
2004 do 31. prosince 2006 vymezuje příležitosti pro lov tuňáků a finanční 
příspěvky poskytované podle dohody mezi Evropským hospodářským 
společenstvím a Demokratickou republikou Madagaskar o rybolovu ve vodách 
Madagaskaru 
(KOM(2004)218 – C5-0186/2004 – 2004/0070(CNS)) 

Navrhovatelka: Luisa Morgantini



 

PE 346.907 2/7 PA\539089CS.doc 

CS 

PA_Leg 



 

PA\539089CS.doc 3/7 PE 346.907 

 CS 

 POSTUP  

Na schůzi dne 27. července 2004 byla Luisa Morgantini jmenována navrhovatelkou Výboru 
pro rozvoj. 

Výbor projednal návrh stanoviska na schůzi/schůzích dne/ve dnech ... 

Na posledně jmenované schůzi/poslední schůzi přijal výbor níže uvedené pozměňovací 
návrhy ... hlasy proti ... , zdrželi se ... poslanci/jednomyslně. 

Hlasování se zúčastnili tito poslanci: ... (předsedkyně(předseda)/úřadující 
předsedkyně(předseda)), ... (místopředsedkyně(místopředseda)), ... 
(místopředsedkyně(místopředseda)), Luisa Morgantini (navrhovatelka), ... , ... ..., (náhradnice 
(náhradník)), (náhradnice(náhradník)) ... v souladu s čl. 153 odst. 2), ... a ... . 



 

PE 346.907 4/7 PA\539089CS.doc 

CS 

KRÁTKÉ ODŮVODNĚNÍ 

Cílem současného nařízení je umožnit Evropské flotile na lov tuňáků, aby i nadále mohla lovit 
ve vodách Madagaskaru. 

Platnost stávajícího protokolu skončila dne 21. května 2004. 

Současný protokol se vztahuje na období od 1. ledna 2004 do 31. prosince 2006. 

Byl iniciován dne 8. září 2003, Evropskému parlamentu byl však předložen teprve v dubnu 
2004 podle článku 300 Smlouvy, což znemožnilo odstupujícímu Parlamentu se k tomuto 
dokumentu během svého volebního období vyjádřit. 

Výbor pro rozvoj několikrát protestoval proti opožděné konzultaci EP a situace se zhoršila 
schválením nařízení na květnové schůzi Rady bez povinného stanoviska EP. 

Domníváme se tedy, že je třeba Komisi a Radu na tuto skutečnost důrazně upozornit, aby se 
taková situace již neopakovala. 

Chápeme, že evropská rybářská plavidla mají zájem pokračovat v rybolovu v této oblasti a že 
madagaskarské úřady potřebují finanční náhradu poskytovanou EU, ale nemůžeme akceptovat 
skutečnost, že Smlouva o EU či pravidla pro vztahy mezi dalšími orgány EU nejsou řádně 
dodržovány. 

Nadále usilujeme o dosažení souladu mezi společnou politikou rybolovu EU a evropskou 
rozvojovou politikou, která byla opět téměř opomenuta. 

Ve skutečnosti je pouze 10,3 % finanční náhrady určeno na podporu tradičního rybolovu a nic 
není určeno na podporu místního obyvatelstva nebo zakládání MSP či místního průmyslu jako 
prostředků rozvoje místních kapacit. 

 

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 

Výbor pro rozvoj vyzývá Výbor pro rybolov, jako odpovědný výbor, aby do své zprávy 
začlenil následující pozměňovací návrhy: 

Text navržený Komisí 
 

Pozměňovací návrhy Parlamentu 

Pozměňovací návrh 1 
bod odůvodnění 5a (nový) 

 Bere v úvahu, že ochrana zájmů EU v 
oblasti rybolovu musí být koordinována s 



 

PA\539089CS.doc 5/7 PE 346.907 

 CS 

trvale udržitelným hospodařením se zdroji 
rybolovu z hlediska hospodářského, 
sociálního a z hlediska životního prostředí 
a s rozvojem obyvatel pobřežních oblastí, 
kteří se živí rybolovem. 

 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 2 
bod odůvodnění 5b (nový) 

 Vyzývá Komisi, aby dále zpracovávala 
studie hodnocení dopadu, které se zabývají 
trvale udržitelnou povahou madagaskarské 
dohody.  

 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 3 
bod odůvodnění 5c (nový) 

 Vyzývá Komisi, aby zajistila, že přidělené 
prostředky budou použity na účely 
stanovené dohodou, a aby monitorovala 
její vliv na rozvoj místního obyvatelstva a 
zejména pobřežních komunit, které se živí 
tradičním rybolovem.  

 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 4 
bod odůvodnění 5d (nový) 

 Požaduje kroky na podporu účasti místních 
organizací založených na tradičních 
formách sdružování a požaduje, aby byla 
dodatečná pozornost věnována úloze žen 
při zpracování a marketingu rybářských 
výrobků.  

 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 5 
bod odůvodnění 5e (nový) 



 

PE 346.907 6/7 PA\539089CS.doc 

CS 

 Žádá Komisi, aby zajistila, že Madagaskar 
nebude porušovat pravidla ES o inspekci a 
hygienických postupech.  

 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 6 
bod odůvodnění 5f (nový) 

 Požaduje, aby bylo po prvním roce 
provedeno vyhodnocení plnění dohody, 
zvláště pak v oblasti zpoždění způsobených 
rybářskému marketingu v důsledku 
požadavku dopravit lodi do určitého 
přístavu za účelem dodatečných inspekcí 
nebo kvůli naloďování rybářů či 
pozorovatelů.  

 
 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 7 
bod odůvodnění 5g (nový) 

 Požaduje, aby byly poskytnuty potřebné 
prostředky k zajištění splnění podmínek 
této dohody tak, aby byl umožněn rozvoj 
madagaskarského lidu.  

 
     Odůvodnění 

Pozměňovací návrh 8 
bod odůvodnění 5h (nový) 

 Upozorňuje Komisi a Radu, že článek 300 
Smlouvy o EU stanoví, že Parlament 
vyjadřuje své stanovisko před tím, než se 
jednání uzavře; protestuje tedy důrazně 
proti tomu, že Komise text Parlamentu 
předložila až 7 měsíců po ukončení jednání 
a 4 měsíce po jeho předpokládaném 
vstoupení v platnost a proti tomu, že se 
Rada na své květnové schůzi dohodla na 
textu, aniž by počkala na stanovisko 
Evropského parlamentu  

 



 

PA\539089CS.doc 7/7 PE 346.907 

 CS 

     Odůvodnění 
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

